1

东 莞 市 医 学 会

关于举办 2020 年广东省泌尿生殖协会肾脏外科

学分会年会暨第三届肾脏外科相关疾病研讨会

暨 2020 年东莞市医学会泌尿外科学分会年会

的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

为推动广东省泌尿外科事业的发展，加强泌尿外科医生的交

流，提高泌尿外科医师的理论知识、诊治水平及手术技巧，由广东

省泌尿生殖协会肾脏外科学分会、暨南大学肾脏外科研究所、东莞

市医学会、东莞市人民医院联合举办的“2020 年广东省泌尿生殖

协会肾脏外科学分会年会暨第三届肾脏外科相关疾病研讨会暨

2020 年东莞市医学会泌尿外科学分会年会（市级继教项目编号：

20200405002）”定于 2020 年 12 月 4 日-5 日在东莞市举行。本次

会议将邀请国内知名专家学者与广大泌尿外科医师齐聚一堂，通过

举办专题演讲、手术演示等丰富的形式，就肾脏外科常见疾病诊疗

的规范和泌尿微创手术技术等一系列重要专题展开广泛而深入的

研讨。会议期间将召开广东省泌尿生殖协会肾脏外科学分会常委会

2

及全委会，请肾脏外科学分会常委、委员依时参加。现将有关事项

通知如下：

一、时间：

（一）报到时间：2020 年 12 月 4 日（周五）13:00—21:30

报到地点：东莞南华国际酒店（万江区滨江西路）

（二）肾脏外科学分会常委会时间：2020 年 12 月 4 日（周五）

18:00-18:30

会议地点：南华国际酒店多功能厅

（三）肾脏外科学分会全委会时间：2020 年 12 月 5 日（周六）

17:40-18:10

（四）学术会议时间：2020 年 12 月 5 日（周六）08:00—17:40

会议地点：东莞市人民医院肿瘤中心二楼会议厅

二、住宿地址：东莞南华国际酒店（万江区滨江西路）。单间

398 元，标双 368 元（可拼床）。

三、会议形式：专题报告、专题讨论、手术演示等。

四、参会对象：泌尿生殖协会肾脏外科学分会委员、全省泌尿

外科及相关专科医护人员。

五、会议收费：200 元。

六、学分授予：全程参会人员将授予国家级继续医学教育Ⅰ类

学分 10 分或市级继续医学教育Ⅱ类学分 3 分（二者选其一），请各

参会人员携带华医网学分 IC 卡，凭会务费凭证登记学分，逾期无

3

法补录。

七、报名方式：报名参会者请于 2020 年 12 月 2 日前将参会回

执（附件 2）发送到邮箱：yeyongkang163@126.com。

联系人：李志雄 13926820368 罗杰鑫 13609680139

附件：1.会议议程

2.参会回执

东莞市医学会

2020 年 11 月 23 日

4

附件

会议议程

2020 年 12 月 4 日（周五）东莞南华国际酒店 4 楼

时 间 内 容

13:00-21:30 报 到

15:00-18:00 会前会（前列腺癌规范化诊治）（地点：东莞南华国际酒店 4楼）

18:00-18:30

广东省泌尿生殖协会肾脏外科学分会常委会

（地点：东莞南华国际酒店 4 楼）

主 持 人：广东省泌尿生殖协会领导

2020 年 12 月 5 日（周六）东莞市人民医院肿瘤中心大楼 2 楼会议室

时 间 内 容

07:30-08:00 签 到

开幕式

主 持 人：米其武

08:00-08:30

东莞市人民医院领导致欢迎辞

东莞市医学会领导致辞

广东省医学会泌尿外科分会领导致辞

广东省泌尿生殖协会领导致辞

大咖讲堂 1

大咖主持 苏泽轩、杨江根、吴松

08:30-08:50 2019 CUA 前列腺癌诊治指南解读 高 新

08:50-09:10
基于发病机制的精索静脉手术术式探讨

（浅谈精索静脉转流术）
邓春华

09:10-09:20 讨 论

手术演示 1

09:20-10:20

腹腔镜前列腺癌根治术 米其武

等离子前列腺剜除术 丁 宁

一次性输尿管电子软镜碎石术 黎 明

5

主题演讲 1

10:20-10:40 电生理在男科疾病当中的应用 毛向明

10:40-10:55 慢性前列腺炎电生理治疗相关机制与原则 罗道升

10:55-11:10 重症阳痿的中西结合治疗 王柳均

11:10-11:25 睡眠相关痛性勃起的临床研究探讨 胡海兵

11:25-11:35 讨 论

手术演示 2

11:35-12:25

腹腔镜保留肾单位肾肿瘤切除术 杨江根

绿激光前列腺汽化术 李 萍

智能控压、一次性输尿管电子软镜吸引取石术 何永忠

主题演讲 2

12:25-12:40
3D 增强现实技术：全息影像在复杂肾部分切除中的

运用
韩 辉

12:40-12:50 新诊断转移性激素敏感性前列腺癌治疗新进展 米其武

12:50-13:00 ASCO-GU 会议前列腺癌治疗领域瞭望 杨江根

13：00-13:15 大体积前列腺经尿道钬激光剜除技巧 罗杰鑫

主题演讲 3

13:15-13:35 复杂肾肿瘤保留肾单位手术的应用 梅红兵

13:35-13:55 腹腔镜膀胱癌或前列腺癌手术直肠损伤的处理体会 曾健文

13:55-14:15 移植肾供肾评估 丁泓文

14:15-14:35 泌尿外科日间手术的初步应用 曹正国

14:35-14:45 讨 论

手术演示 3

14:45-15:35

等离子前列腺剜除术 刘存东

铥激光前列腺剜切术 罗杰鑫

传统俯卧位 PCNL 联合一次性电子软镜碎石术 米其武/戴 勇

组合式输尿管硬镜联合一次性电子软镜碎石术 罗道升/苏雁峰

6

主题演讲 4

15:35-15:55 重复肾、输尿管的诊断和治疗 陈俊星

15:55-16:15 侧卧开车经尿道碎石 3年经验分享 关登海

16:15-16:30 Tip 术治疗小儿尿道下裂疗效分析 翟国敏

16:30-16:45 膀胱异物的诊治 史向民

16:45-16:55 讨 论

大咖讲堂 2

主 持 李宋荣、王卫峰、刘 宏

16:55-17:15 肾癌手术技术规范 周芳坚

17:15-17:35
2020 版 CSCO 前列腺癌诊疗指南解读-转移性激素敏

感性前列腺癌的诊疗
陈凌武

闭幕式

时间 主 持 人：罗杰鑫

17:35-17:40 大会致闭幕辞 米其武 主委

17:40-18:10 广东省泌尿生殖协会肾脏外科学分会全委会

7

附件 2

参 会 回 执

填报人： 电话：

单位名称 姓名 科室 职称/职务 联系电话 备注

	东莞市医学会